ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-
DSRA-1

En la Direccion Sub agraria Andahuaylas ubicada en AV. Peri N° 920, siendo las 15:00 horas del dia
diecinueve (19) de Junio del afio dos mil veinte cuatro, en la Oficina de Logistica de la Direccion Sub
Regional Agraria Andahuaylas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados con
Resolucién de Oficina de Administracion N° 026-2024-OGA/DSRA,; integrado por CPC. Jhonathan
. tello Velarde (presidente Suplente), Ing. Edwin Franco Huaraca (Primer Miembro), Roberto Carlos
Silvera Silvera (Segundo Miembro), encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedlmlento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 07-2024-DSRA-1, cuyo objeto es de
ADQUISICION DE PAJILLAS DE SEMEN PARA PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LA
COMPETITIVIDAD DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LACTEOS EN 62 COMUNIDADES DE 22
DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS Y CHINCHEROS DE LA REGION APURIMAC”, a
fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento
de la ley de contrataciones del estado vigente, el reglamento de la ley de Contrataciones del estado
vigente y las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Primero: seguidamente en cumplimiento al numeral 55.2 del Articulo 55 Reglamento de la ley de
- contrataciones del estado, se procede a verificar los postores registrados electrénicamente en dicho
' procedimiento de seleccion a través de la plataforma del SEACE, encontrandose los siguientes

O '/
—— —— —— —_— i —— - B L el " — —
Fedia do reqistro] 5 3
procedinicato
o= [
1 con SEL DE ER

30/05/2024 Valido 30/05/2024 20365933180 Oold |

2 :I:geeﬂﬂf con SEMEX PERU DE IDAD LIMITADA 29/05/2024 vélido 29/05/2024 20440367543 (0220}

3 RUC con 20448627510 PROGENETICS PERU E.LR.L, 04/06/2024 Valido 04/06/2024 20448627510 OOD

a :B’;w N 70452052238 EMPRESA PROAGRO LOS ANDES E.LR.L. 01/06/2024 valido 01/06/2024 20452052238 0o

5 :;’;’ edorCON 455109145 ROCKINK IMM SAC. 30/05/2024 Vvlido 30/05/2024 20455189145 oOen

z’l"’gm N 10548374881 VILET PERU ELR.L. 04/06/2024 Valido 04/06/2024 20548374881 Oel

:L"gw € 20600366701 FORMA LECHERA Y GENES DEL PERU E.LR.L. 03/06/2024 valido 03/06/2024 20600366701 OeD

zrlfgeedormn s zs.ii: GENETICA Y BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SELECTA o5/08/2024 - 05/06/2024 20602922660 0o

:: ’:(‘:"‘d‘" on DIST AY-KAN ANONIMA CERRADA 04/06/2024 valldo 04/06/2024 20605001476 Qe

Y i L“:“""" con JONAS RH ELRL - JRH ELRL 04/06/2024 valldo 04/06/2024 20605276076 QoD

z:j“gm' N 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.AC. 03/06/2024 valido 03/06/2024 20600031311 Qo [}

n ::’c"mr % 20610911561 MERCADONZA SBGELRL. 30/05/2024 Valido 30/05/2024 20610011561 OO [)

1 a[;’;’eed“ 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS ELR.L 05/06/2024 vilido os/06/204 20611172461 Qo)

[ ::g eedOrCOn 3611176563 GRUPO MIO E.LRL. 05/06/2024 Vélido us/o6/204 20611176563 Qo)
| DIVIDUAL DI ILIDAD

lis PRLvaeednrcon 20611592869 Qli‘o:rErRAl;l:LﬂADORAJEDASI EMPRESA IN AL DE RESPONSAB! 01/06/2024 Vilido 01/06/2024 20611592869 OQD

Segundo: En cumplimiento al Numeral 73.1 del articulo 73 del Reglamento de la ley de contrataciones
del estado y conforme lo establecido en el Articulo 90 del Reglamento; se da la verificacion de los
postores que registraron sus propuestas electronicamente a través de la plataforma del SEACE, teniendo
a los siguientes.

HOT
Nro, RUCICOdIgo Nombre o Razon Social nrese }“ch{,h nrese

Estado

SEMEX PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE ey .
1 |20440367543 RESPONSABILIDAD LIMITADA 12/06/2024 19:05:04 Valido
2 |20455189145 |ROCKINK IMM S.A.C. 12/06/2024 18:59:16 Valido
ICOMERCIALIZADORA JEDASI EMPRESA g ;
3 [20611592869  |i\oiviDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 12/06/2024 23:52:12 Valido
4 20600366701 |FORMA LECHERA Y GENES DEL PERU E.I.R.L. 12/06/2024 18:51:04 Valido
5 |0605001476 géﬁg}lgxcmms REERAN SOCIEDAD-BNONMAL yormemmag | 20:39:01 Valido




6 [20548374881 ILET PERU E.I.R.L. 12/06/2024 19:58:25 Valido

7 |osos276076  PONAS RH GENETICS ELRL. - JRH GENETICS | 151065024 |  23:51:46 | Valido

Tercero: segun las bases administrativas se procede a verificar los documentos de presentacion
obligatoria, para la admision de ofertas segun el numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, teniendo los siguientes resultados como se indica en el cuadro adjunto:

N° | POSTORES DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO
ANEXO 01 | ANEXO 02 ANEXO 03 ANEXO ANEXO 06 Anexo 8
(paTos (ART. 52 SPECIFICACIO {DECLARACION | (PRECIODE | (experiencia
DEL REG) ES TECNICAS |JURADA DE LA OFERTA | del postoren la
POSTOR) PLAZO DE ENSOLES) | especialidad)
ENTREGA)
SEMEX PERU SOCIEDAD \O
COMERCIAL DE
1 RESPONSABILIDAD Sl S CUMPLE S Sl sl NO ADMITIDO
LIMITADA
NO
ROCKINK IMM S.A.C.
2 S| S CUMPLE sl 8l Sl NO ADMITIDO
COMERCIALIZADORA
JEDASI EMPRESA
3 | INDIVIDUAL DE Sl Sl Sl Sl S| S| ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
FORMA LECHERA Y GENES NO
DEL PERU E.IR.L. Sl Sl CUMPLE Sl Sl S| NO ADMITIDO
DISTRIBUCIONES AY-KAN NO
SOCIEDAD ANONIMA Sl Sl ADMITIDO Sl S| Sl NO ADMITIDO
CERRADA
NO
VILET PERU E.I.R.L.
6 UE.LR.L S| Sl CUMPLE Sl sl Sl NO ADMITIDO
JONAS RH GENETICS NO
7 | E.LLR.L. - JRH GENETICS Sl Sl c Sl Sl Sl NO ADMITIDO
E.LR.L. UMPLE
NOTA:

1. El postor SEMEX PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.
Presenta el anexo N° 03 cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de acuerdo a las bases

integrada el requisito del cumplimiento del contenido en el numeral 3.1 del Capitulo Ill en

,7 / - referencia ello el postor mencionado, adjunta su ficha del contenido de las especificaciones

A técnicas antes mencionados. Por la inconsistencia como lo que indica en las bases integradas, en

‘L & )\ cumplimiento del articulo N° 73 numeral 73.2 del RLCE. Se tiene las siguientes observaciones en
: la calificacion por tanto el comité dio NO ADMITIDA LA OFERTA segun el cuadro anexado de
calificacion no cumple con las especificaciones técnicas requeridas

2. El postor ROCKINK IMM S.A.C.. Presenta el anexo N° 03 cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas de acuerdo a las bases integradas el requisito del cumplimiento del contenido en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill en referencia ello el postor mencionado, adjunta su ficha del
contenido de las especificaciones técnicas antes mencionados. Por la inconsistencia como lo que
indica en las bases integradas, en cumplimiento del articulo N° 73 numeral 73.2 del RLCE. Se
tiene las siguientes observaciones en la calificacion por tanto el comité dio NO ADMITIDA LA
OFERTA segln el cuadro anexado de calificacion. no cumple con las especificaciones técnicas
requeridas. hay 3 toros que serian buenos para la zona, pero requerimos 6 toros como minimo,
otra observacion que los toros propuestos estéan relacionados en los mismos padres daredevil,
wonderment, brookings y cadence. lo que nos podria generar consanguinidad, aparte que no
cubre el minimo de 6 toros. anteriormente ya se trabajo con toros de procedencia americana en la
zona de Andahuaylas.

3. El postor FORMA LECHERA Y GENES DEL PERU E.R.L. presenta el anexo N° 03
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de acuerdo a las bases integradas, el requisito del
cumplimiento del contenido en el numeral 3.1 del Capitulo Ill en referencia a ello el postor

//

/4



mencionado, adjunta su ficha del contenido de las especificaciones tecnicas. Por la inconsistencia

como indica en las bases integradas, en cumplimiento del articulo N° 73 numeral 73.2 del RLCE.

Se tiene las observaciones en la calificacion. Por tanto no cumple con lo requerido, la oferta se

considera no admitida segun el cuadro anexado de calificacion.

- Enlacaracteristica de leche de los 9 toros presentados 6 estan acorde con las
especificaciones tecnicas lo requerido es minimo 6 toros, esta opcion si cumple.

- En proteina solo cumplen 3 toros de los 6 toros requeridos.

- Engrasa no cumple, los toros ofertados no cumplen con lo requerido (+38 a +60 kg).

- Entipo no cumple, porque solo 2 toros especifican y cumplen, el resto no especifica el tipo.

- Enfiabiidad no cumple, ya que se requiere min 80%, de lo cual solo cumplen 4 toros y se
requiere 6 toros.

- Enb-caseina si cumplen todos sus toros.

- En facilidad de parto cumple, todos los toros estan aptos en este aspecto.

- En fertilidad no cumple los ejemplares minimos (6 opciones)

- En conformacién no cumple, porque no especifica en la ficha técnica dicho valor.

conclusion: no cumple con las especificaciones tecnicas requeridas, teniendo también la

observacion que 4 toros presentados provienen de un mismo antecesor, €l toro es huray, puede

generar problemas de consanguinidad en el proceso de mejoramiento genético. presenta toros

refinados, cumplen con el aumento en leche, a la vez no cubre en grasa y proteina, segun lo que

se requiere, se necesita al menos 6 toros que cumplan con las especificaciones, en esta ocasion

no cumple, segun lo que se requiere para la zona, por tanto, no cumple con las especificaciones

tecnicas.

4. El postor DISTRIBUCIONES AY-KAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. el postor presenta las

anexo N° 03 cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del

Capitulo Il de la presente seccién, no cumplié en presentar el literal “e” Adjuntar ficha y/o

catalogo y/o folleto y/o instructivo y/o manuales, donde especifique los bienes a ofertar, donde por

lo menos se identifique las especificaciones técnicas, marca y entre otros y cumplir de manera

fehaciente las caracteristicas técnicas del bien descrito. Por tanto, el comité decidio NO admitir la

oferta.

El postor VILET PERU E.LR.L. Presenta el anexo N° 03 cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas de acuerdo a las bases integradas el requisito del cumplimiento del contenido en el
numeral 3.1 del Capitulo Il en referencia ello el postor mencionado, adjunta su ficha del
contenido de las especificaciones tecnicas antes mencionados. Por la inconsistencia como indica
en las bases integradas, en cumplimiento del articulo N° 73 numeral 73.2 del RLCE. Se tiene las
observaciones en la calificacion por tanto. no cumple con lo requerido. La oferta se considera no
admitida segln el cuadro anexado de calificacion, no cumple con las especificaciones tecnicas,
sus valores estan por debajo de lo solicitado.

6. El postor JONAS RH GENETICS E.LR.L. - JRH GENETICS E.IR.L. Presenta el anexo N° 03
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de acuerdo a las bases integrada el requisito del
cumplimiento del contenido en el numeral 3.1 del Capitulo Ill en referencia ello el postor
mencionado, adjunta su ficha del contenido de las especificaciones tecnicas antes mencionados.
Por la inconsistencia como indica en las bases integradas, en cumplimiento del articulo N° 73
numeral 73.2 del RLCE. Se tiene las observaciones en la calificacion, por tanto. No cumple, con
lo requerido la oferta se considera no admitida segin el cuadro anexado de calificacion, no
cumple con las especificaciones tecnicas requeridas. la propuesta esta presentada en la metrica
americana del dairy bull, al hacer la conversion de libras a kilogramos no cumple con las
especificaciones tecnicas requeridas, solo cuatro toros presentan ciertas caracteristicas
aceptables seguin nuestras especificaciones tecnicas, lo requerido es minimo 6 toros como se
indica en las bases. conclucion: no cumple con las especificaciones tecnicas.



CUARTO: Acto seguido y conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2
del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a evaluar la oferta
admitida, conforme a los factores de evaluacion previstas en las bases integradas, segiin se
demuestra en el siguiente cuadro:

) ORDEN DE
EVALUACION SoeL R i
FACTOR Puntaje REMYPE | PUNTAJE TOTAL
OFERTA gﬁ;']rigg) i
5 . PI1=
RAZON SOCIAL PRECIO Om x MP /Oi

COMERCIALIZADORA JEDASI
EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA S/ 322,500.00 100 5 105 1

Se procede a calificar la oferta conforme segtin el orden de prelacion.

QUINTO: Acto seguido conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado, se procede a calificar la oferta conforme al
resultados segin se muestra en el siguiente cuadro;

N° | POSTORES REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO
EXPERIEBCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
COMERCIALIZADORA JEDASI EMPRESA CALIFICA
1 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD Sl
LIMITADA

Finalmente, visto el cuadro de evaluacion y calificacion este comité de seleccion procede con el
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion simplificada AS SM N2 7-2024-
DSRA-1 al postor COMERCIALIZADORA JEDASI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, Con RUC N° 20611592869, por un monto ofertado de S/ 322,500.00 (TRESCIENTOS
VEINTE DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES).

No habiendo més asunto que tratar, se cierra el acta, siendo las 10:40 horas del dia 19 de junio del 2024.

CPC.Jhonahtan Tello Velarde
Presidente (Suplente)

IngEdmk Franco Huaraca
1er miembro. 2do miembro




ESPECIFICACIONES

FORMA LECHERA Y GENES DEL PERU EIRL RUC: 20600366701

TECNICAS
REQUERIDAS POR LA
ENTIDAD CALVINO PORTLAND AMOR CANYON HALLODRI BLOOMLORD FINALE FRESNO JOEY
1428 KG 1462 KG 1042 KG 1083 KG 1101 KG 1098 KG 1132KG 1037 LB 123318
LECHE 1050 - 1690 KG
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
+35KG +35KG +26 KG +30KG +26 KG +29KG +28KG +44 1B +56 LB
PROTEINA 30- 60 KG
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
+23KG +35 KG +26 KG +11KG +12KG +25 KG +23KG +62 1B +67 LB
GRASA 38-60 KG
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NOESPECIFICA | NOESPECIFICA | NOESPECIFICA | NOESPECIFICA | NOESPECIFICA | NOESPECIFICA | NOESPECIFICA 1.51
TIPO 1.30-1.81
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
79% 78% 985% 7% 9% 86 % 7% 66 % 68 %
FIABILIDAD MIN 80%
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
BB- A2A2 BB - A2A2 BB- A2A2 BB- A2A2 BB - A2A2 BB - A2A2 AB - A2A2 BB - A2A2 BB- A2A2
B-CASEINA A2A2 - 2BB
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FACILIDAD _ 101 80% 104 80% 89 97% 100 96% 99 85% 100 88% 104 78% 25% 26%
DE PARTO | 8- 9 (MEDIA - FACIL)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
0/ L) )0/
FERTILIDAD| 110 - 115 (NORMAL - 101 68% % 67% 82 96% 113 91% 107 80% 98 72% 98 66% 26 NO ESPECIFICA
BEL TORG AL NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPEL
%?g,ﬁc.’r?xf (+0.7) - (+1.40) NOESPECIFICA | NOESPECIFICA | NOESPECIFICA | NOESPECIFICA | NOESPECIFICA | NOESPECIFICA | NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE
P E cuMm MPLE
CERTIFICADO SANITARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLI PLE cu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PERMISO SANITARIO DE IMPORTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

1. EN LECHE DE LOS 9 TOROS PRESENTADOS 6 ESTAN ACORDE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS LO REQUERIDO ES MINIMO 6 TOROS, ESTA OPCION SI CUMPLE.
2. EN PROTEINA SOLO CUMPLEN 3, DE LOS 6 REQUERIDOS.
3. EN GRASA NO CUMPLE, LOS TOROS OFERTADOS NO CUMPLEN CON LO REQUERIDO (+38 A +60 KG).
4. EN TIPO NO CUMPLE, PORQUE SOLO 2 TOROS ESPECIFICAN Y CUMPLEN, EL RESTO NO ESPECIFICA EL TIPO.
5. EN FIABIIDAD NO CUMPLE, YA QUE SE REQUIERE MIN 80%, DE LO CUAL SOLO CUMPLEN 4 TOROS Y SE REQUIERE 6 TOROS.
6. EN B-CASEINA S| CUMPLEN TODOS SUS TOROS.
7. EN FACILIDAD DE PARTO CUMPLE, TODOS LOS TOROS ESTAN APTOS EN ESTE ASPECTO.
8. EN FERTILIDAD NO CUMPLE LOS EJEMPLARES MINIMOS (6 OPCIONES)
9. EN CONFORMACION NO CUMPLE, POR QUE NO ESPECIFICA EN LA FICHA TECNICA DICHO VALOR.
ICONCLUCION: NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS, TENIENDO TAMBIEN LA OBSERVACION QUE 4 TOROS PRESENTADOS PROVIENEN DE UN MISMO
ANTECESOR, ELTORO ES HURAY, PUEDE GENERAR PROBLEMAS DE CONSANGUINIDAD EN EL PROCESO DE MEJORAMIENTO GENETICO.
REFINADOS, CUMPLEN CON EL AUMENTO EN LECHE, A LA VEZ NO CUBRE EN GRASA Y PROTEINA, SEGUN LO QUE SE REQUIERE, SE NECESITA AL MENOS 6 TOROS QUE CUMPLAN CON
LAS ESPECIFICACIONES, EN ESTA OCACION NO CUMPLE, SEGUN LO QUE SE REQUIERE PARA LA ZONA, POR TANTO NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

PRESENTA TOROS




COMERCIALIZADORA JEDASI EIRL RUC: 20611592869
CARTER FROILAN VICTOR ROQUE RUMI ULLOA RODELOS
1260 KG 1680 KG 1055 KG 1120KG 1634 KG 1321KG 1414 KG
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
+34 KG +58 KG +43KG +37KG +59 KG +45 KG +41 KG
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
+38KG +59 KG +40 KG +35 KG +54 KG +49KG +38 KG
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE’ CUMPLE CUMPLE
1.81 1.78 1.42 1.40 139 1.28 1.73
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
80 % 80% 87 % 85% 86 % 9% 80%
~
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE BB- A2A2 NO CUMPLE BB - A2A2 BB - A2A2 BB - A2B2 NO CUMPLE
NO CUMPLE" CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
8 _ 8 9 8 8 7 7
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
110 110 110 115 110 100 110
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1. EN LECHE CUMPLE CON LO REQUERIDO.
2. EN PROTEINA CUMPLE CON LO REQUERIDO.
3. EN GRASA CUMPLE, HAY UN TORO QUE NO CUMPLE, DE LOS 7 TOROS OFERTADOS, CUBRE LA NECECIDAD DE 6 TOROS
COMO MINIMO.
4. EN TIPO CUMPLE CON LO REQUERIDO.
5. EN FIABILIDAD CUMPLE CON LO REQUERIDO.
6. EN B-CASEINA CUMPLE CON LO REQUERIDO COMO MINIMO 2 TOROS.
7. EN FACILIDAD DE PARTO CUMPLE CON LO REQUERIDO.
8. EN FERTILIDAD DEL TORO CUMPLE CON LO REQUERIDO.
9. EN CONFORMACION TIPO CUMPLE CON LO REQUERIDO.
EN CONCLUCION: LA PROPUESTA ESTA DENTRO DE LOS PARAMETROS REQUERIDOS PARA LA ZONA.




CUADRO DE EVALUACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS

JONAS RH GENETICS EIRL RUC: 20605276076

TESLA LAMBORGHINI JOEY KINGPIN SEGA DISCO FAMOUS SATURN SULLY CRAWFORD | CAN DECIDE | DAIRY KING
1734LB 1595 LB 1233 LB 1020LB 904 LB 95418 7241B 71318 581LB 560 LB 555 1B 478LB
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
+64 LB +48 LB +56 LB +43 LB +34 LB +221B +8LB +33LB +34LB +22LB +31LB +251B
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
+721B +47 LB +67 LB +39LB +26 LB +3LB -3LB +36 LB +34LB +8LB +36 LB +14 LB
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
+0.70 -0.40 +0.10 +0.10 +0.20 +0.20 +0.40 +0.20 +0.70 +0.50 +0.10 +0.40
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
69 % 96 % 68 % 63 % 75 % 80 % 95 % 68 % 68 % 1% 68 % 93 %
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
BB - A2A2 BB - A2A2 BB - A2A2 BB - A2A2 NO CUMPLE BB - A2A2 BB - A2A2 BB - A2A2 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE BB- A2A2
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
26% 18% 26% 31% 21% 25% 31% 19% 21% 26% 1.8% 1.8%
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO ESPECIFICA NO ESPECIFICA NO ESPECIFICA NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LA PROPUESTA ESTA PRESENTADA EN LA METRICA AMERICANA DEL DAIRY BULL, AL HACER LA CONVERSION DE LIBRAS A KILOGRAMOS NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS REQUERIDAS, SOLO CUATRO TOROS PRESENTAN CIERTAS CARACTERISTICAS ACEPTABLES SEGUN NUESTRAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, LO REQUERIDO ES MINIMO 6

TOROS COMO SE INDICA EN LAS BASES.

CONCLUCION: NO CUMPLE CON LAS ESPE(?IFICACIONES TECNICAS




VILET PERU EIRL RUC: 20548374881

ROCKINK IMM SAC RUC: 20455189145

EGIDIO JOHANN AMIR PHIL ROMINO PALMER DOBOY CLIFF CARTER RICHARD CADENCE DEFENDER | DAREDEVIL
532 306 1065 1285 1188 809 998 419 1035 1054 729 756 366
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
14 15 25 24 27 28 +29 +28 +19 +18 +28 +26 +7
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
19 23 33 23 23 20 +25 -2 +24 -1 +26 +17 +16
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
0.70 1.00 0.40 0.90 0.70 0.60 +1.20 +1.30 +0.80 +0.50 +0.60 +1.00 +0.80
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
50 % 72 % 78 % 72% 55 % 61% 94 % 89 % 99 % 99 % 9 % 90 % 98 %
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BB - A2A2 BB - A2A2 BB - A2A2 BB - A2A2 BB - A2A2 BB - A2A2 A1A2 -BB A1A2 - AB A1A2 - AB A1A2 - BB A1A2 - BB BB - A2A2 BB - A2A2
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
91 94 103 91 92 106 NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA [ NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, SUS VALORES
ESTAN POR DEBAJO DE LOS SOLICITADO.

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS. HAY 3 TOROS QUE
SERIAN BUENOS PARA LA ZONA, PERO REQUERIMOS 6 TOROS COMO MINIMO, OTRA.
OBSERVACION QUE LOS TOROS PROPUESTOS ESTAN RELACIONADOS EN LOS MISMOS
PADRES DAREDEVIL, WONDERMENT, BROOKINGS Y CADENCE. LO QUE NOS PODRIA
GENERAR CONSANGUINIDAD, APARTE QUE NO CUBRE EL MINIMO DE 6 TOROS.
ANTERIORMENTE YA SE TRABAJO CON TOROS DE PROCEDENCIA AMERICANA EN LA ZONA
DE ANDAHUAYLAS.




SEMEX PERU SCRL RUC: 20440367543

AMIR BARBADOS BROSNAN EGIDIO JONMAR JOHANN PALMER PHIL RAY ROMINO
454 1002 +235 532 1035 306 809 670 1048 1188
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
+25 +28 +5 +14 +37 +15 +28 +24 +37 +27
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
+33 -5 -1 +19 +36 +23 +20 +23 +25 +23
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
+0.30 +0.50 -0.10 +0.70 +0.30 +1.00 +0.60 +0.90 +0.80 +0.70
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
79 % 55 % 53 % 53 % 84 % 74 % 61% 72 % 65 % 55 %
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
BB- A2A2 BB - A2A2 NO ESPECIFICA BB - A2A2 BB - A2A2 BB - A2A2 BB- A2A2 BB - A2A2 BB - A2A2 BB - A2A2
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
103 96 121 91 104 99 105 91 102 92
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS




PAJILLAS IMPORTADAS SEXADAS

CUADRO DE EVALUACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS

FORMA LECHERA Y GENES DEL PERU EIRL RUC:

COMERCIALIZADORA JEDASI EIRL RUC:

JONAS RH GENETICS EIRL RUC: 20605276076

VILET PERU EIRL RUC: 205483743881

ESPECIFICACIONES TECNICAS 20600366701 20611592869
REQUERIDAS POR LA ENTIDAD
CALVINO | BLOOMLORD | FRESNO JOEY CARTER | FROLAN | VICTOR ALPIN coLLAPS RAY ROXAN | DREAMER | Passat PETE
1428KG 1098KG 103718 123318 1260KG 1680 KG 1055 KG 622 740 1048 33 -139 364 336
LECHE 1200- 1700 KG
CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
+35KG +20KG +4418 +5618 +34KE +58KG +43KG +30 +24 +25 +20 +15 +15 +13
PROTEINA 34-60KG
CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
+23Ke +25KG +6218 +6718 +38KG +59KG +40KG +32 +18 +37 +18 8 +5 2
GRASA 35-60KG
NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
79% 8% 6% 68% 80% 0% 7% 63% 6% 64% 2% %% 4% 65%
FIABILIDAD MIN 80%
NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
9
FAGILIDAD DE 101 80% | 100 88% 25% 26% 8 8 9 %8 % 102 9% 102 ot %2
LD 8-9 (MEDIA- FACIL)
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
NO HAN PRESENTADO LA OFERTA DE
101 68% 98 72% 26 NO 110 110 110 TOROS SEXADOS, EN SU PROPUESTA NO SE| NO NO NO NO NO NO NO
FERTILIDAD DEL | 105- 115 (NORMAL - . ESPECIFICA REGISTRO TOROS SEXADOS O CON | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA
TORO ALTR) NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPEL [ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ELSIMBOLO'DE SEXADO. NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
NO NO
151 181 178 142 +1.00 +060 +0.90 +050 +070 +0.40 +0.70
o (¢175a@16n) | ESPECIFICA | ESPECIFICA
NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
110 118 1.00 -020 234 242 133 118 194 155 0s7 186 136 243
UBRE (#234) a (+2.42)
NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE
104 109 020 +040 1.83 172 107 113 1 113 112 110 11 11
PATAS (+1.70) a (+1.85)
NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
101 113 020 030 057 0.04 050 150 0.10 160 0.00 020 030 0.50
FORTALEZA (+0.30) aMAS
NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CERTIFICADO SANITARIO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
PERMISO SANITARIO DE IMPORTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TENICAS, TIENE DOS TOROS QUE
[ESTAN EN METRICA AMERICANA, AL HACER LA CONVERSION NO ENTRA

LAS
INO CUMPLE POR QUE HAY DOS TOROS QUE CIERTOS VALORES SON
ACEPTABLES, LO QUE LOS PONE FUERA, ES QUE EL TORO CALVINO Y
BLOOMLORD VIENEN DE UN MISMO ANTESESOR QUE ES EL TORO HURAY.

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
[PRESENTO 3 TOROS Y 2 SON APTOS DEACUERDO A LO
REQUERIDO. CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS.

NO HAN PRESENTADO LA OFERTA DE OROS SEXADOS, EN
SU PROPUESTA NO SE REGISTRO TOROS SEXADOS O CON
ELSIMBOLO DE SEXADO.

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, SUS VALORES ESTAN POR DEBAJO DE LOS SOLICITADO.




ROCKINK IMM SAC RUC: 20456189145 SEMEX PERU SCRL RUC: 20440367543

GETLUCKY | NASHVILLE | mmgouT | ALDOSG ALPIN BARCA COLLAPS | DREAMER | PASSAT PETE RAY ROXAN
2455 L5 837LB . 341 622 387 740 139 364 33 1048 334
No GUMpLE | NOCUMPLE | | o | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
45418 +391B +131B +3 +30 +23 +24 +15 +15 +13 +25 +20
NocUMPLE | NOGUMPLE | | o o | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
5018 +351B . 20 +32 +36 +18 +8 +5 +2 437 +18
NocUMPLE | NOCUMPLE | | o o | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE
8% 67% 7% 95% 67% %% 6% 76% 74% 65% 64% 2%
comple | NOCUMPLE | oo CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE
EsPeoiFicA | EspECIRcA ES i 8 % 190 90 102 9 92 102 pad
NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | cumpLE CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE CUMPLE CUMPLE

NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA

NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE

020 +0.40 +0.90 +1.00 +1.00 +0.60 +0.60 +0.70 +0.40 +0.70 +0.90 +0.50
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
470D 060S 1508 118 1.18 0.40 0.90 1.86 1.36 243 1.55 0.97
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
100C -0.10H 040S 113 13 112 11 110 11 111 113 12
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
030S 070s 1008 150 1.50 060 0.10 020 0.30 0.50 1.60 0.00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS REQUERIDAS, HAY UNTOROCON | NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, SUS VALORES ESTAN POR DEBAJO DE LOS SOLICITADO. LO QUE

A mos oG MG, PORELLO NG - | LA UNIDAD EJECUTORA, ESTA DANDO MAYOR PRIORIDAD ES AUMENTAR LA PRODUCCION DE LECHE Y SOLIDOS.

CUMPLE




CUADRO DE EVALUACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS

FORMA LECHERA Y GENES DEL PERU EIRL RUC: 20600366701

COMERCIALIZADORA JEDASI EIRL RUC: 20611592869

PAJILLAS NACIONALES
RAZA BROWN SWIS
HUACON DODGE BOLT TE TEOFILO CEDRIK TEOFILO HUACON PELOTERO MIGUEL THOR EROS
LECHE 540 A 1170 LBS +540 +1328 - +1144 301 +1144 +540 +1751 LB +2108 LB +2308 LB +1892 LB
GRASA +14 A +34 +14 +39 - +21 -10 +21 +14 +74 LB +103 LB +103 LB +74 1B
PROTEINA +11 A+36 +11 +41 - +18 2 +18 +11 +43 LB +51 LB +51 LB +43 LB
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMA LECHERA Y GENES DEL PERU EIRL RUC: 20600366701 COMERCIALIZADORA JEDASI EIRL RUC: 20611592869
PAJILLAS NASIONALES RAZA HOLSTEIN
CALEB CAIN - - - ZUNI DONALD HUARCO GIRO ARON DATIAS
LECHE 1305 A 1318 LBS +7 1417 - - - +1207 +1477 +1735 +1305 +576 +1318
GRASA 24 A +48 +7 +52 . s = +45 +19 +46 +24 +30 +48
PROTEINA +34 A+36 +7 4 - - - +39 +35 +46 +36 +19 34
OBSERVACIONES NO CUMPLE CUMPLE - - - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
FORMA LECHERA Y GENES DEL PERU EIRL RUC: 20600366701 COMERCIALIZADORA JEDASI EIRL RUC: 20611592869
PAJILLAS NASIONALES RAZA JERSY
MERLIN - - - - MERLIN DUCAN - - N N
LECHE +1751 LBS +149 = = = = +149 +1751 - s 5 %
GRASA +30 LBS -16 & = - - -16 +30 = « « R
PROTEINA +18 LBS 2 - « - - 2 +18 - - N -
OBSERVACIONES NO CUMPLE “ - - - NO CUMPLE CUMPLE - - - -
FORMA LECHERA Y GENES DEL PERU EIRL RUC: 20600366701 COMERCIALIZADORA JEDASI EIRL RUC: 20611592869
PAJILLAS NASIONALES RAZA FLECKVIEH
CANCHAQUE HANS MR YAF NEVADO - REDAD TE MONUMENTO MR YAF MATADOR MANOLETE oTTO
LECHE 500 A 780 LBS NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA +5 NO ESPECIFICA - +749 +1570 +5 +1682 +1651 +94
GRASA +20 A+30 NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA +0.01 NO ESPECIFICA e 012 +59 +0.01 +59 +59 NO ESPECIFICA
PROTEINA +22 A +29 NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA +0.01 NO ESPECIFICA « 0.08 +35 +0.01 +35 +35 NO ESPECIFICA
OBSERVACIONES NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE, SOLO 41% DE LOS TOROS OFERTADOS CUMPLEN CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA PAJILLAS NACIONALES.

SI CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

ESTA PRESENTANDO TOROS CON POCA INFORMACION Y DE CASAS
GENETICAS POCO CONOCIDAS, SOLO UNA PARTE, MENOS DE LA MITAD
CUMPLE CON LO QUE BUSCAMOS PARA LA ZONA.

ESTA OFRECIENDO UNA BATERIA MAS AMPLIA PARA PODER ESCOGER TOROS,
CUMPLE CON LAS ESPECIFICAIONES TECNICAS, ESTA PRESENTANDO, TOROS DE

CASA GENETICAS CONOCIDAS




JONAS RH GENETICS EIRL RUC: 20605276076 VILET PERU EIRL RUC: 20548374881 ROCKINK IMM SAC RUC: 20455189145 SEMEX PERU SCRL RUC: 20440367543
NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO PELOTERO MIGUEL GUERRERO THOR EROS DODGE HUACON - - SABINO THOR
+751LB | +2108LB +1951 +2308 LB +18921B | +1328 | +540 - . NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA
+741B +103LB +74 +103 LB +741B +39 +14 - - NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA
+431B +51 LB +43 +51 LB +431LB +41 +11 . - NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE - - NO CUMPLE NO CUMPLE
JONAS RH GENETICS EIRL RUC: 20605276076 VILET PERU EIRL RUC: 20548374881 ROCKINK IMM SAC RUC: 20455189145 SEMEX PERU SCRL RUC: 20440367543
NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO ELITE TE SIMON SOLTICIOTE |pOKER TE 5 ZUNI - - - CAYETANO R R
+2709 NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA - +1207 - - - -735 - -
+74 NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA - +45 - e & +7 - _
+59 NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA | NO ESPECIFICA - +39 - - - 2 - -
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE - CUMPLE - - - NO CUMPLE - -
JONAS RH GENETICS EIRL RUC: 20605276076 VILET PERU EIRL RUC: 20548374881 ROCKINK IMM SAC RUC: 20455189145 SEMEX PERU SCRL RUC: 20440367543
NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO DUCAN - - - - MERLIN - - - LEO OLIMPICO -
+1751 - - - - +149 - - - +1957 NO ESPECIFICA -
+30 - = - - -16 - - - +30 NO ESPECIFICA -
+18 - - - - 2 - - - +18 NO ESPECIFICA -
CUMPLE - P < - NO CUMPLE - - - CUMPLE NO CUMPLE -
JONAS RH GENETICS EIRL RUC: 20605276076 VILET PERU EIRL RUC: 20548374881 ROCKINK IMM SAC RUC: 20455189145 SEMEX PERU SCRL RUC: 20440367543
NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO MONUMENTO MATADOR MANOLETE - - MR YAF KORI MELO OoTTO MONUMENTO ORION -
+1570 +1682 +1651 - - +5 +593 -73 +94 +804 +1570 -
+59 +59 +59 - - +0.01 NO ESPECIFICNO ESPECIFI] NO ESPECIFICA +21 +59 &
+35 +35 +35 - - +0.01 NO ESPECIFI(NO ESPECIFI NO ESPECIFICA +25 +35 -
CUMPLE CUMPLE CUMPLE - - CUMPLE | NOCUMPLE| NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
NO CUMPLE, NO PRESENTO SU CATALOGO O FICHA NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
e U i A g SI CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS i sr NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
PRESENTA MUY POCAS OPCIONES PARA PODER
O ADJUNTO LA PROPUESTA DE TOROS NAGIONALES, La | ESTAOFRECIENDO TOROS QUE CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES | £o6Grr 'y EN TOROS DE LA RAZA FLECKVIEH, CON CUMPLE, PRESENTO MUY POCAS OPCIONES, Y
byt e dmiionst TECNICAS, EL UNICO DETALLE, POCAS OPCIONES PARA ESCOGER, ES |\ ZapEGIFICA LOS DATOS REQUERIDOS EN LAS | CON POCA INFORMACION, NO ESPECIFICA LOS DATOS
OPUESTAES VALIDO LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES. ESPECIFICAGIONES REQUERIDOS.




